

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



雲南水務

雲南水務投資股份有限公司

Yunnan Water Investment Co., Limited*

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：6839)

截至二零一八年六月三十日止六個月中期業績公佈

財務摘要

- 收益約為人民幣2,422.9百萬元，較去年同期增長約46.2%。
- 毛利約為人民幣581.9百萬元，較去年同期增長約40.9%。
- 核心業務利潤¹約為人民幣124.6百萬元，較去年同期顯著增長。
- 本公司普通股股東應佔溢利約為人民幣78.5百萬元，較去年同期減少約14.5%。
- 每股基本盈利約為人民幣0.066元，較去年同期減少約14.3%。
- 董事會不建議派發截至二零一八年六月三十日止六個月之任何中期股息。

雲南水務投資股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一八年六月三十日止六個月(「報告期」)之未經審核中期綜合業績。

附註：

1. 核心業務利潤指期內溢利扣除重新計量以權益法入賬投資的公允價值的損益及一次性轉回的其他應收款。

I. 本集團的財務資料

中期簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	2,422,877	1,657,722
銷售成本		<u>(1,841,011)</u>	<u>(1,244,602)</u>
毛利		581,866	413,120
其他收入		51,715	155,024
其他收益淨額		2,401	59,454
銷售開支		(21,260)	(18,281)
行政開支		<u>(177,196)</u>	<u>(202,537)</u>
經營溢利		437,526	406,780
融資收益	5	10,610	19,822
融資成本	5	<u>(305,631)</u>	<u>(235,901)</u>
融資成本淨額		(295,021)	(216,079)
以權益法入賬的應佔投資 溢利／(虧損)淨額		<u>18,179</u>	<u>(4,379)</u>
所得稅前溢利		160,684	186,322
所得稅開支	6	<u>(33,589)</u>	<u>(30,780)</u>
期內溢利		127,095	155,542
其他全面收益			
可能重新分類至損益的項目			
— 換算海外業務的貨幣換算差額		(49,817)	72,941
— 以權益會計法入賬應佔一家合營企業 的其他全面收益		—	3,731
		<u>(49,817)</u>	<u>76,672</u>
除稅後期內全面收益總額淨額		<u>77,278</u>	<u>232,214</u>

附註	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)

以下人士應佔利潤：

— 本公司普通股股東	78,493	91,766
— 永久資本工具持有人	41,195	42,638
— 非控股權益	7,407	21,138
	<u>127,095</u>	<u>155,542</u>

以下人士應佔全面收益總額：

— 本公司普通股股東	28,676	168,438
— 永久資本工具持有人	41,195	42,638
— 非控股權益	7,407	21,138
	<u>77,278</u>	<u>232,214</u>

本公司普通股股東應佔溢利的每股盈利
(以每股人民幣元表示)

— 基本及攤薄	7	<u>0.066</u>	<u>0.077</u>
---------	---	---------------------	--------------

中期簡明綜合資產負債表

	附註	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		2,465,705	2,379,444
投資物業		26,364	26,692
土地使用權		188,239	189,751
服務特許經營安排下的應收款項	9	6,386,984	5,058,220
合約工程應收客戶款項		—	260,694
合約資產		377,929	—
無形資產		9,181,432	8,508,853
以權益法入賬的投資		647,308	623,028
可供出售金融資產		—	4,675
以公允價值計量且其變動計入 其他全面收益的金融資產		4,675	—
貿易及其他應收款項	10	13,770	30,214
預付款項	10	947,145	1,695,626
遞延所得稅資產		374,195	314,869
		20,613,746	19,092,066
流動資產			
服務特許經營安排下的應收款項	9	54,733	52,928
存貨		60,862	45,630
合約工程應收客戶款項		—	405,060
合約資產		463,641	—
貿易及其他應收款項	10	5,459,400	4,350,247
預付款項	10	440,684	128,899
受限制的現金		138,979	124,292
現金及現金等價物		2,012,618	2,896,927
		8,630,917	8,003,983
總資產		29,244,663	27,096,049

		二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
權益			
本公司普通股東應佔權益			
股本		1,193,213	1,193,213
其他儲備		2,231,854	2,331,308
保留盈利		935,419	1,012,044
		<u>4,360,486</u>	<u>4,536,565</u>
永久資本工具		1,200,000	1,200,000
非控股權益		960,337	949,384
		<u>1,200,000</u>	<u>1,200,000</u>
總權益		<u>6,520,823</u>	<u>6,685,949</u>
負債			
非流動負債			
借款	12	10,125,423	9,349,422
貿易及其他應付款項	11	1,997,086	1,272,984
遞延收益		654,507	633,892
遞延所得稅負債		1,085,597	970,786
撥備		327,592	263,487
		<u>14,190,205</u>	<u>12,490,571</u>
流動負債			
借款	12	4,774,031	4,438,574
貿易及其他應付款項	11	3,468,242	3,255,709
合約工程應付客戶款項		—	5,023
合約負債		83,770	—
流動所得稅負債		207,592	220,223
		<u>8,533,635</u>	<u>7,919,529</u>
總負債		<u>22,723,840</u>	<u>20,410,100</u>
權益和負債總額		<u>29,244,663</u>	<u>27,096,049</u>

II. 財務資料附註

1. 一般資料

本公司於二零一一年六月二十一日在中華人民共和國(「中國」)雲南省註冊成立。於二零一四年七月二十二日，本公司由有限責任公司轉為股份有限公司，註冊資本為人民幣787,880,000元。於二零一八年六月三十日，本公司的註冊資本總額為人民幣1,193,213,000元。自二零一八年七月九日起，其註冊辦事處地址遷至中國雲南省昆明市高新技術開發區海源北路2089號雲南水務。

本公司為一家投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要在中國從事城市供水、污水處理及固廢處理設施的開發、設計、建設、營運及維護。

本公司H股已於二零一五年五月二十七日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

截至二零一八年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料(「中期財務資料」)以人民幣(「人民幣」)呈列，除非另有說明。本中期財務資料乃於二零一八年八月二十九日經本公司董事會批准刊發。

2. 編製基準及會計政策

(a) 編製基準

截至二零一八年六月三十日止六個月的中期財務資料乃根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。中期財務資料須連同本集團根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製的截至二零一七年十二月三十一日止年度的財務報表一併閱讀。

(b) 會計政策

本集團所採納的會計政策與截至二零一七年十二月三十一日止年度的年度財務報表採用的會計政策一致(詳情載於該等年度財務報表內)，惟所得稅估計使用將適用於預期年度盈利總額的稅率以及採納下文所載新訂準則、準則修訂及詮釋除外。

(i) 本集團採納的新訂準則、準則修訂及詮釋

下列新訂準則、準則修訂及詮釋於本集團自二零一八年一月一日開始的財政年度強制應用。

香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第15號	來自與客戶訂立合約的收入
香港會計準則第28號(修訂本)	於聯營公司及合營公司的投資
香港會計準則第40號(修訂本)	轉讓投資物業
香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第22號	外幣交易及預付代價

採納該等新訂準則及新會計政策的影響披露於下文附註3。本集團採納的其他準則及詮釋對本集團的會計政策並無任何影響，故毋須作出追溯調整。

(ii) 已頒佈但實體尚未應用的新訂準則、準則修訂及詮釋的影響

香港財務報告準則第16號	租賃 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會)第23號	所得稅處理的不確定性 ¹
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營公司之間的資產出售或注資 ²

1. 於自二零一九年一月一日開始的年度期間生效。
2. 生效日期待定。

已頒佈但尚未生效的新訂準則、準則修訂及詮釋的影響本集團尚在評估過程中。

3. 會計政策變動

本附註說明採納香港財務報告準則第9號「金融工具」(「香港財務報告準則第9號」)及香港財務報告準則第15號「來自與客戶訂立合約的收入」(「香港財務報告準則第15號」)對本集團財務資料的影響及自二零一八年一月一日起應用的新會計政策(倘其與過往期間所應用者不同)。

本集團於使用經修訂追溯方式採納香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第15號時通常不會重列可比資料。由於本集團會計政策變動，若干重分類及調整並無於二零一七年十二月三十一日的資產負債表反映，惟於二零一八年一月一日的年初資產負債表確認。

下表列示就各單獨項目確認的調整。並無載列不受有關變動影響的項目。因此，已披露的小計及總計不得按所列數字重新計算。有關調整根據準則於下文詳細闡述。

中期簡明綜合資產負債表(摘錄)	二零一七年 十二月 三十一日 (初始呈列) 人民幣千元	香港 財務報告 準則第9號 人民幣千元	香港 財務報告 準則第15號 人民幣千元	二零一八年 一月一日 經重列 人民幣千元
非流動資產				
以公允價值計量且其變動計入 其他全面收益的金融資產	—	4,675	—	4,675
可供出售金融資產	4,675	(4,675)	—	—
合約資產	—	—	260,694	260,694
合約工程應收客戶款項	260,694	—	(260,694)	—
流動資產				
合約資產	—	—	405,060	405,060
合約工程應收客戶款項	405,060	—	(405,060)	—
總資產	27,096,049	—	—	27,096,049
流動負債				
合約工程應付客戶款項	5,023	—	(5,023)	—
貿易及其他應付款項 — 來自客戶的墊款	52,531	—	(52,531)	—
合約負債	—	—	57,554	57,554
總負債	20,410,100	—	—	20,410,100

4. 分部資料

本公司執行董事為本集團的首席經營決策者。管理層根據本公司執行董事為資源分配及表現評估目的所審閱的報告釐定經營分部。

本公司執行董事從產品與服務層面考慮業務。本集團分為五個業務分部，詳情如下：

- (a) 污水處理；
- (b) 供水；
- (c) 建造及設備銷售；
- (d) 固廢處理；及
- (e) 其他，包括運營和維護服務及其他業務。

管理層分開監察本集團經營分部的業績，以對資源分配及表現評估作出決策。分部表現按可呈報分部業績進行評估，其為各經營分部收入及毛利的一種計量。

向本公司執行董事提供的總資產及總負債金額乃以與財務報表所採用者一致的方式計量。該等資產及負債根據分部經營業務進行分配。

未分配資產主要指從事多個業務分部的集團實體的現金及現金等價物、受限制的現金、若干預付款項及若干應收款項。管理層認為，分配至不同分部不切實際或意義不大。

未分配負債主要指若干借款、若干應付款項及從事多個業務分部的集團實體的遞延收益。管理層認為，分配至不同分部不切實際或意義不大。

(i) 截至二零一八年及二零一七年六月三十日止六個月的分部業績如下：

截至二零一八年六月三十日止六個月：

	污水處理 人民幣千元	供水 人民幣千元	建造及 設備銷售 人民幣千元	固廢處理 人民幣千元	其他 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
分部收益總額	1,268,966	507,992	545,880	300,012	43,639	—	2,666,489
分部間收益	—	—	(243,612)	—	—	—	(243,612)
來自外部客戶的收益	1,268,966	507,992	302,268	300,012	43,639	—	2,422,877
收益確認時間							
— 某一時點	—	247,604	95,584	—	—	—	343,188
— 某一時段	1,268,966	260,388	206,684	300,012	43,639	—	2,079,689
毛利	335,012	92,580	46,555	90,794	16,925	—	581,866
其他收入							51,715
其他收益淨額							2,401
銷售開支							(21,260)
行政開支							(177,196)
融資收入							10,610
融資成本							(305,631)
以權益法入賬的 應佔投資溢利/ (虧損)淨額	6,967	(4,715)	3,457	12,470	—	—	18,179
所得稅前溢利							160,684
所得稅開支							(33,589)
期內溢利							127,095
折舊和攤銷	(57,720)	(76,820)	(7,332)	(76,906)	(7,227)	(6,660)	(232,665)

截至二零一七年六月三十日止六個月：

	污水處理 人民幣千元	供水 人民幣千元	建造及 設備銷售 人民幣千元	固廢處理 人民幣千元	其他 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
分部收益總額	596,801	620,174	362,304	238,478	24,222	—	1,841,979
分部間收益	—	—	(184,257)	—	—	—	(184,257)
收益	596,801	620,174	178,047	238,478	24,222	—	1,657,722
毛利	219,569	65,799	27,802	96,370	3,580	—	413,120
其他收入							155,024
其他收益淨額							59,454
銷售開支							(18,281)
行政開支							(202,537)
融資收入							19,822
融資成本							(235,901)
以權益法入賬的 應佔投資溢利/ (虧損)淨額	9,178	(13,557)	—	—	—	—	(4,379)
所得稅前溢利							186,322
所得稅開支							(30,780)
期內溢利							155,542
折舊和攤銷	(48,415)	(65,542)	(4,090)	(62,003)	(5,824)	(6,760)	(192,634)

(ii) 於二零一八年六月三十日及二零一七年十二月三十一日的分部資產及負債如下：

於二零一八年六月三十日：

	污水處理 人民幣千元	供水 人民幣千元	建造及設備銷售 人民幣千元	固廢處理 人民幣千元	其他 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
分部資產	9,741,722	6,993,758	4,038,628	4,866,395	839,750	2,764,410	29,244,663
分部資產包括：							
以權益法入賬的投資	<u>190,723</u>	<u>317,191</u>	<u>32,094</u>	<u>102,766</u>	<u>4,534</u>	—	<u>647,308</u>
分部負債	<u>2,916,494</u>	<u>1,834,895</u>	<u>2,249,554</u>	<u>1,149,181</u>	<u>1,302,533</u>	<u>13,271,183</u>	<u>22,723,840</u>

於二零一七年十二月三十一日：

	污水處理 人民幣千元	供水 人民幣千元	建造及設備銷售 人民幣千元	固廢處理 人民幣千元	其他 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
分部資產	7,528,533	6,127,885	3,204,309	4,907,107	1,224,204	4,104,011	27,096,049
分部資產包括：							
以權益法入賬的投資	<u>180,563</u>	<u>337,532</u>	<u>27,023</u>	<u>73,376</u>	<u>4,534</u>	—	<u>623,028</u>
分部負債	<u>2,231,133</u>	<u>927,438</u>	<u>1,751,499</u>	<u>1,200,863</u>	<u>800,206</u>	<u>13,498,961</u>	<u>20,410,100</u>

5. 融資成本淨額

截至六月三十日止六個月

二零一八年
人民幣千元

二零一七年
人民幣千元

融資收益

— 銀行存款利息收入

10,610

19,822

融資成本

— 借款成本

(355,871)

(237,778)

減：合資格資產的資本化金額

56,801

19,943

(299,070)

(217,835)

— 解除撥備

(5,466)

(4,768)

— 融資活動的匯兌虧損淨額

(1,095)

(13,298)

(305,631)

(235,901)

融資成本淨額

(295,021)

(216,079)

6. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
即期所得稅		
— 企業所得稅	93,372	62,506
遞延所得稅		
— 企業所得稅	(59,783)	(31,726)
	<u>33,589</u>	<u>30,780</u>

7. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利按本公司股東應佔溢利除以截至二零一八年及二零一七年六月三十日止六個月已發行的普通股加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
本公司普通股股東應佔溢利(人民幣千元)	78,493	91,766
已發行的普通股加權平均數(千股)	<u>1,193,213</u>	<u>1,193,213</u>
每股基本盈利(每股人民幣元)	<u>0.066</u>	<u>0.077</u>

(b) 攤薄

由於截至二零一八年及二零一七年六月三十日止六個月並無發行在外的潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

8. 股息

根據本公司於二零一八年六月十三日舉行的股東週年大會的決議案，本公司已宣派二零一七年股息人民幣155,118,000元(二零一六年股息：人民幣119,321,000元)。二零一七年股息已於二零一八年七月二十七日派付。

本公司董事會不建議派發截至二零一八年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零一七年六月三十日止六個月：無)。

9. 服務特許經營安排下的應收款項

與本集團服務特許經營安排有關的金融資產組成部分(服務特許經營安排下的應收款項)的資料概述如下：

	於	
	二零一八年 六月三十日 人民幣千元	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元
服務特許經營安排下的應收款項	6,441,717	5,111,148
減：分類為流動資產的部分	<u>(54,733)</u>	<u>(52,928)</u>
非即期部分	<u>6,386,984</u>	<u>5,058,220</u>

就本集團於服務特許經營安排下的應收款項而言，信貸風險因本集團於中國不同地點運營的項目而異。為降低與應收款項有關的任何信貸風險，服務特許經營安排下的應收款項的收回情況受到密切監控。

服務安排下的應收款項為可開具賬單的應收款項，其主要來自作為本集團服務特許經營安排授予人的中國內地政府機構。根據合約資產於預期年期內之過往經驗並按未來估計調整，董事認為毋須就該等結餘作出減值撥備，原因是信貸質素並無重大變動且結餘仍被視為可全數收回。

10. 貿易及其他應收款項以及預付款項

	於	
	二零一八年 六月三十日 人民幣千元	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應收款項	4,306,260	3,509,126
減：減值撥備	<u>(41,721)</u>	<u>(41,721)</u>
	<u>4,264,539</u>	<u>3,467,405</u>
其他應收款項	1,216,193	920,618
減：減值撥備	<u>(7,562)</u>	<u>(7,562)</u>
	<u>1,208,631</u>	<u>913,056</u>
貿易及其他應收款項總額	5,473,170	4,380,461
減：其他應收款項的非即期部分	<u>(13,770)</u>	<u>(30,214)</u>
貿易及其他應收款項的即期部分	<u>5,459,400</u>	<u>4,350,247</u>
預付款項	1,387,829	1,824,525
減：預付款項非即期部分	<u>(947,145)</u>	<u>(1,695,626)</u>
預付款項即期部分	<u>440,684</u>	<u>128,899</u>

通常情況下，本集團授予客戶90至180天的信用期。於各結算日按發票日期或合約條款作出的貿易應收款項(包括屬貿易性質的應收關聯方款項)總額賬齡分析如下：

	於	
	二零一八年 六月三十日 人民幣千元	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元
一年以內	3,211,455	2,451,422
一年以上	<u>1,094,805</u>	<u>1,057,704</u>
	<u>4,306,260</u>	<u>3,509,126</u>

11. 貿易及其他應付款項

	於	
	二零一八年 六月三十日 人民幣千元	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應付款項	4,341,171	3,028,851
應付票據	—	40,000
其他應付款項	902,901	1,138,834
來自客戶的墊款	—	52,531
應付員工福利	3,764	38,562
應付股息	155,118	—
其他應付稅項	62,374	229,915
	<u>5,465,328</u>	<u>4,528,693</u>
減：非即期部分	<u>(1,997,086)</u>	<u>(1,272,984)</u>
即期部分	<u><u>3,468,242</u></u>	<u><u>3,255,709</u></u>

於二零一八年六月三十日，根據發票日期，本集團的貿易應付款項(包含貿易性質的應付關聯方款項)的賬齡分析如下：

	於	
	二零一八年 六月三十日 人民幣千元	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元
一年以內	3,097,255	1,830,650
一年以上	1,243,916	1,198,201
	<u>4,341,171</u>	<u>3,028,851</u>

12. 借款

	於	
	二零一八年 六月三十日 人民幣千元	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元
非即期	10,125,423	9,349,422
即期	4,774,031	4,438,574
	<u>14,899,454</u>	<u>13,787,996</u>

借款變動的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
於一月一日期初結餘	13,787,996	8,298,479
借款所得款項	2,524,009	7,076,067
償還借款	(1,447,981)	(2,576,866)
收購附屬公司	—	13,400
融資活動的匯兌虧損／(收益)	7,777	(4,098)
外幣換算差額	27,653	(54,598)
於六月三十日期終結餘	<u>14,899,454</u>	<u>12,752,384</u>

管理層討論及分析

行業概覽

近年來，黨和國家對環境保護的重視程度不斷加強，生態文明頂層設計逐步完善，環保行業呈現出健康快速發展的良好態勢。二零一八年，「生態文明」被寫入憲法，具有了更高的法律地位和更強的法律效力；生態環境部組建，環境保護和污染防治得以實現統籌管理。報告期內，《中華人民共和國環境保護稅法》正式施行，其對於保護和改善環境、減少污染物排放、推進生態文明建設具有十分重要的意義；全國生態環境保護大會召開，會議強調要「加大力度推進生態文明建設、解決生態環境問題，堅決打好污染防治攻堅戰，推動我國生態文明建設邁上新臺階」。上述一系列法律法規和政策動態，為環保行業的發展提供了新契機與新動力。

在生態文明建設大背景下，水務行業以其巨大的市場規模、穩定的投資收益佔據一席之地。從水務行業目前的發展階段看，以城市供水和污水處理兩部分為代表的傳統水務已處於發展成熟期，市場空間逐年平穩增長；而水環境綜合治理、村鎮污水治理等領域尚處於快速發展期，市場空間廣闊。二零一八年，水務行業處理能力不斷增長，處理設施升級改造，城鄉供水管網建設需求迫切；此外，新修訂的《中華人民共和國水污染防治法》於年初正式施行，監管力度進一步加強，優化升級和提標增效將成為擁有存量項目水務企業未來的一項重要工作。

固體廢物處理是生態文明建設不可缺少的重要內容，近年來，隨著國家在政策上的不斷加碼，固廢處理已成為中國環保行業中增速最快的領域之一。二零一八年初正式實施的《中華人民共和國環境保護稅法》對固體廢物的稅目、稅額做出明確規定，這將為固廢處理領域打開更大的市場空間，並促使醫廢、危廢處理領域的需求加速釋放。二零一八年，隨著國家的高度重視及環境治理進入縱深階段，生活垃圾處理潛力將由城市轉向農村；在工業去產能、環保嚴監管的趨勢下，工業固廢也將進入治理熱潮。

二零一八年正逢改革開放四十年，中國生態文明建設進入新的發展時期，「綠水青山就是金山銀山」從理念走向落地，國家對生態環境治理的決心空前強大。隨著各項政策的貫徹落實，環境治理的市場將不斷釋放，環保行業將迎來更大的市場機遇與發展潛力。

發展策略及展望

二零一八年上半年，環保行業外部環境機遇與挑戰並存，金融市場利率上升和信用利差擴大，對環保行業利潤增長造成負面影響。本集團密切關注外部經營環境的變化，完善已有項目運營管理水準，優化債務結構，加快推行大區化管理模式，全面推動本集團運營效率和經營效益的提升，在確保剛性兌付和不出現經營系統性風險的前提下，實現了業務的平穩增長。

伴隨國家環保督察常態化、環保執法精細化，排污企業有望從過去關停為主，逐漸轉變為整改為主，這將促進工業環保市場進一步釋放。另一方面，國家發改委指出要逐步將居民用水價格調整至不低於成本水準，非居民用水價格調整至補償成本並合理盈利水準，水價的調整也將有利於本集團水務業務的運營和發展。下半年，本集團將密切關注政策法規與利率變化對企業經營活動的影響，提升運營管理水準和經營品質，在鞏固及擴大水務業務規模的基礎上，加快培育工業危廢、醫療危廢、垃圾焚燒發電等固廢處理領域業務，推進重點投資項目落地，鞏固和發展本集團在行業中的市場競爭力。

融資方面，在信貸規模趨緊且資金成本逐步上升的大環境下，本集團將嚴格控制財務成本，合理匹配年度投資與資金使用計劃，盡量獲取低成本資金，同時加強資金管理，進一步提高本集團內部資金使用效率；投資方面，提高對外投資項目和股權併購活動的投資效率，高度關注可經營性資產在市政環境綜合治理項目包中的比例和項目所在地政府的財政支付能力，優先考慮具有穩定現金流支撐及具有合理收益的項目；運營管理方面，加快推動已運營項目的提質增效工作，加強對本集團應收應付規模的動態監管，加強資金的收支計劃管理，統籌安排，防範資金流動性風險。

未來，本集團將繼續本著「立足雲南、面向全國、走向國際，致力成為領先的城市環境綜合服務商」的發展目標，抓住更多環保行業市場機遇，利用環保行業新政策帶來的契機，進一步提升本集團的技術能力、投融資能力、核心競爭力及社會影響力，不斷為股東創造更大的價值。

業務回顧

本集團為中國領先的城市環境綜合服務商之一。本集團主要採用建設 — 營運 — 移交（「**BOT**」）、建設 — 擁有一 營運（「**BOO**」）、移交 — 擁有一 營運（「**TOO**」）、移交 — 營運 — 移交（「**TOT**」）、建設及移交（「**BT**」）、設計 — 採購 — 施工（「**EPC**」）、營運及維護（「**O&M**」）等項目模式，向客戶提供訂製及綜合的供水、污水處理、固廢處理及城市環境綜合整治服務（包括河道整治、黑臭水體治理、水庫工程等）。本集團的業務主要在中國境內及東南亞國家開展，主營業務包括五個主要分部，即污水處理、供水、固廢處理、建造及設備銷售，以及其他業務。

截至二零一八年六月三十日，本集團水務相關項目（包含以下污水處理項目，供水項目及其他業務分部中的所有水務相關項目）的日處理總量約為5,036,800噸，較截至二零一七年十二月三十一日日處理總量4,712,700噸增長約6.9%。

截至二零一八年六月三十日，本集團相關固廢處理項目（包含以下固廢處理項目及其他業務分部中的所有固廢處理相關項目）的年固廢處理總量約為2,574,000噸，較截至二零一七年十二月三十一日年處理總量2,211,000噸增長約16.4%。

同時，本集團緊跟國家政策，抓住市場機遇，繼續積極推進市政環境綜合治理項目。於報告期內，本集團先後獲得河南省沁陽市城區水系綜合治理工程、廣東省湛江市徐聞縣整縣推進污水處理設施建設項目、河南省焦作武陟縣城區水系提升項目、黑龍江省哈爾濱市雙城區供排水一體化項目以及廣東省揭陽市榕城區仙梅片區污水處理系統等5個主要的相關項目，上述5個項目涉及總投資額約為人民幣60億元，業務覆蓋污水處理，供排水一體化及河道綜合治理等多個方面，其中大部分項目以服務特許經營權安排（例如**BOT**模式）進行。於二零一八年六月三十日，本集團擁有16個在建的市政環境綜合治理項目。

污水處理項目

截至二零一八年六月三十日，本集團在建或運營中的特許經營污水處理項目共109個，包括7個BOO項目、67個BOT項目、2個TOO項目，20個TOT項目及13個市政環境綜合治理項目，日污水總處理量為2,778,000噸，較截至二零一七年十二月三十一日新增2個BOO項目，1個BOT項目，6個TOT項目及3個市政環境綜合治理項目，日污水總處理量增加259,000噸，增加率約為10.6%。

截至二零一八年六月三十日，日污水總處理量為2,352,000噸的83個特許經營項目已投入商業運營，較截至二零一七年十二月三十一日新增6個TOT項目，日污水總處理量增加168,000噸。於報告期內，本集團的實際污水處理利用率約為73.88%，平均污水處理收費單價約為每噸人民幣1.33元。

截至二零一八年六月三十日，日污水總處理量為426,000噸的26個特許經營項目尚未投入商業運營(包括13個日污水處理總量為115,000噸的市政環境綜合治理項目)，較截至二零一七年十二月三十一日新增1個BOT項目，2個BOO項目及3個市政環境綜合治理項目，日污水總處理量增加91,000噸。

供水項目

截至二零一八年六月三十日，本集團擁有51個日處理總量約1,887,000噸的在建或運營中的供水特許經營項目，其中包括13個BOO項目、25個BOT項目，11個TOT項目及2個市政環境綜合治理項目，較截至二零一七年十二月三十一日新增1個BOT項目，日處理總量增加約20,000噸，增長率約為1.2%。

截至二零一八年六月三十日，日處理總量約1,285,000噸的32個特許經營項目已投入商業運營。

於報告期內，本集團的實際供水利用率約為71.94%，平均供水收費單價約為每噸人民幣2.27元。

截至二零一八年六月三十日，日處理總量約602,000噸的19個特許經營項目尚未投入商業運營(包括2個日處理總量為180,000噸的市政環境綜合治理項目)，與二零一七年十二月三十一日同比新增1個BOT項目，日處理總量增加約20,000噸。

固廢處理項目

截至二零一八年六月三十日，本集團擁有14個固廢處理項目，年處理總量為2,428,000噸，其中年處理量為1,168,000噸的8個項目已經投入商業運營，年處理量為1,260,000噸的6個項目正在建設(包括1個年處理量為300,000噸的市政環境綜合治理項目)。與截至二零一七年十二月三十一日相比，新增2個在建的固廢處理項目，年處理總量增加381,000噸。於報告期內，本集團的實際固廢處理利用率約為84.4%。

建造及設備銷售

本集團的建造及設備銷售分部包括BT項目、EPC項目及設備銷售。截至二零一八年六月三十日，本集團在建設及／或已完工的BT項目共11個，其中於報告期內確認收益的BT項目共10個。

於報告期內，本集團EPC項目共10個。

本集團生產、銷售及安裝污水處理、供水設施及固廢處理所需的設備，本集團所生產的水務設備的主要類別為膜產品。全部膜產品均由本集團自有工廠生產。

其他

本集團在報告期內也就第三方擁有的污水處理、供水及固廢處理設施開展O&M項目。截至二零一八年六月三十日，本集團擁有32個O&M項目，其中30個每日污水處理總量約為366,800噸的污水處理項目，1個每日規模約為5,000噸的供水項目，1個年處理能力約為146,000噸的固廢處理項目。

財務回顧

經營成果

本集團於報告期內錄得收益約人民幣2,422.9百萬元，與截至二零一七年六月三十日止六個月的收益同比增幅為46.2%。本集團報告期內實現核心業務利潤約為人民幣124.6百萬元，與截至二零一七年六月三十日止六個月同比顯著增長，核心業務利潤指期內溢利扣除重新計量以權益法入賬投資的公允價值的損益及一次性轉回的其他應收款。本集團報告期內實現淨溢利約人民幣127.1百萬元，與截至二零一七年六月三十日止六個月同比降幅為18.3%。本公司普通股股東應佔溢利約為人民幣78.5百萬元，與截至二零一七年六月三十日止六個月同比降幅為14.5%。截至二零一八年六月三十日止六個月的每股盈利約為人民幣0.066元。

收益

本集團的收益由截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣1,657.7百萬元增長至報告期內約人民幣2,422.9百萬元，增幅約46.2%。

就本集團的業務分部而言，污水處理業務分部的收益由截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣596.8百萬元增長約兩倍至報告期約人民幣1,269.0百萬元。供水業務分部的收益由截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣620.2百萬元降低約18.1%至報告期約人民幣508.0百萬元。固廢處理業務分部的收益由截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣238.5百萬元增長約25.8%至報告期約人民幣300.0百萬元。建造及設備銷售業務分部的收益由截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣178.0百萬元增加約69.8%至報告期約人民幣302.3百萬元。其他業務的收益由截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣24.2百萬元增長約80.2%至報告期約人民幣43.6百萬元。

污水處理業務分部收益增加主要是由於(i)報告期內若干市政環境綜合治理處理項目的大規模建造投資使建造收入增加所致；(ii)二零一七年第二季度內收購若干污水項目，於報告期實現半年收益所致。

供水業務分部收益減少主要是由於(i)報告期內多項位於大理市的主要供水項目建設接近完工，建造收入大幅減少；及(ii)已有自來水廠運營收入略微增加且運營收入的增長不及建造收入的減少所致。

固廢處理業務分部收益增加主要是由於(i)若干固廢項目於報告期內持續建設所產生的建造收入增加；及(ii)二零一七年下半年收購的若干固廢項目於報告期內錄得半年收益所致。

建造及設備銷售業務分部收益增加主要是由於報告期內EPC建造服務及設備銷售規模擴大所致。

其他業務分部收益增加主要是由於報告期內新增的若干委託運營業務所致。

銷售成本

本集團於報告期內錄得銷售成本約人民幣1,841.0百萬元，較截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣1,244.6百萬元同比增加人民幣596.4百萬元，增幅為47.9%。該增加主要是由於(i)報告期內多項已有及新增的污水及固廢項目建設導致建造投資上升；(ii)EPC建設及設備銷售服務規模增加導致報告期內多種服務及商品採購成本上升所致。

毛利率

於報告期內，本集團的毛利率約24.0%，較截至二零一七年六月三十日止六個月約24.9%微弱降低約0.9%。

其他收入

於報告期內，本集團錄得其他收入約人民幣51.7百萬元，較截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣155.0百萬元同比減少103.3百萬元，降幅約為66.6%。其他收入同比減少主要是由於截至二零一七年六月三十日止六個月收回若干其他應收款。

銷售開支

於報告期內，本集團的銷售開支約人民幣21.3百萬元，較截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣18.3百萬元同比增加人民幣3.0百萬元，增幅為16.4%。於報告期內，銷售費用增加與多個經營分部的增長一致。

行政開支

於報告期內，本集團的行政開支約人民幣177.2百萬元，較截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣202.5百萬元同比減少人民幣25.3百萬元，降幅為12.5%。行政開支減少主要是由於報告期內業務收購速度減慢導致收購相關的法律及專業費用降低所致。

融資成本淨額

融資成本淨額由截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣216.1百萬元增加人民幣78.9百萬元至報告期內約人民幣295.0百萬元，增幅為36.5%。融資成本淨額增加主要是由於銀行及其他借款的規模增加所致。

本集團於報告期內平均借款利率約為每年4.87%，與截至二零一七年六月三十日止六個月的4.26%同比增加0.61%。平均借款利率增長主要是由於報告期內全國範圍內融資利率普遍升高所致。

所得稅前溢利

由於上述因素，本集團截至二零一八年六月三十日止六個月錄得所得稅前溢利約人民幣160.7百萬元，相對於截至二零一七年六月三十日止六個月錄得約人民幣186.3百萬元，降幅約為13.7%。

所得稅開支

所得稅開支由截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣30.8百萬元增加人民幣2.8百萬元至報告期內約人民幣33.6百萬元，增幅約9.1%。加權平均有效稅率約為20.9%（截至二零一七年十二月三十一日止年度：20.1%）。該增長乃由於本集團於採用不同企業所得稅率的各自國家或地區的子公司的盈利情況發生變化所致。

報告期內溢利及純利率

由於上述各項，報告期內溢利由截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣155.5百萬元減少人民幣28.4百萬元至報告期內約人民幣127.1百萬元，降幅約18.3%。純利率由截至二零一七年六月三十日止六個月約9.4%下降至報告期內約5.2%。

服務特許經營權安排下的應收款項

本集團服務特許經營權安排下的應收款項由二零一七年十二月三十一日的約人民幣5,111.1百萬元增加人民幣1,330.6百萬元至二零一八年六月三十日的約人民幣6,441.7百萬元，增幅約26.0%。增加主要是由於(i)對在建的市政環境綜合治理項目投資增加；及(ii)報告期內新收購一項污水特許經營權項目所致。

貿易及其他應收款項以及預付款項

本集團的貿易及其他應收款項以及預付款項由二零一七年十二月三十一日的約人民幣6,205.0百萬元增加人民幣656.0百萬元至二零一八年六月三十日的約人民幣6,861.0百萬元，增幅約10.6%。該增長主要是由於EPC建設服務及設備銷售的規模持續增加導致採購預付及貿易應收款項增加所致。

現金及現金等價物

本集團的現金結餘總額由二零一七年十二月三十一日的約人民幣2,896.9百萬元減少人民幣884.3百萬元至二零一八年六月三十日的約人民幣2,012.6百萬元，降幅約30.5%。該減少主要是由於已有及新增在建的市政環境綜合治理項目持續建設投資，導致報告期內付款所致。

貿易及其他應付款項

本集團的貿易及其他應付款項由二零一七年十二月三十一日的約人民幣4,528.7百萬元增加人民幣936.6百萬元至二零一八年六月三十日的約人民幣5,465.3百萬元，增幅約20.7%。該增長主要是由於報告期內(i)EPC建設項目及設備銷售的服務及商品採購規模不斷擴大；及(ii)由於對在建的市政環境綜合治理項目的持續投資，增加購買應付建築服務；(iii)新收購附屬公司的貿易及其他應付款項增加所致。

借款

於二零一八年六月三十日，本集團借款約為人民幣14,899.5百萬元(二零一七年十二月三十一日：約人民幣13,788.0百萬元)。

於二零一八年六月三十日，本集團的無抵押借款約為人民幣11,721.4百萬元(二零一七年十二月三十一日：約人民幣10,465.7百萬元)及有抵押的借款約為人民幣3,178.1百萬元(二零一七年十二月三十一日：約人民幣3,322.3百萬元)。

資產抵押

於二零一八年六月三十日，本集團約人民幣1,543.0百萬元借款由本集團的土地使用權及應佔附屬公司股份作擔保(二零一七年十二月三十一日：約人民幣1,633.4百萬元借款由本集團的土地使用權、應佔一家附屬公司及一家合營公司股權份額作擔保)。於二零一八年六月三十日，本集團約人民幣1,635.1百萬元(二零一七年十二月三十一日：約人民幣1,688.9百萬元)借款由供水、污水處理、固廢處理及BT項目的收費權作擔保。

資本承擔

本集團的資本承擔由二零一七年十二月三十一日約人民幣7,949.7百萬元增加人民幣621.9百萬元至二零一八年六月三十日約人民幣8,571.6百萬元，增幅約7.8%。該增加主要是由於本集團增加於多個特許經營項目的投資。

資產與負債的比率

本集團資產與負債的比率(按淨債務除以總資本計算)由二零一七年十二月三十一日的約61.96%增至二零一八年六月三十日的約66.40%。資產與負債的比率上升主要是由於報告期內債務融資規模持續增加所致。

首次公開發售

本公司H股於二零一五年五月二十七日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市(「首次公開發售」)。於首次公開發售完成後，本公司H股總數為363,713,900股(包括由內資股股份以一兌一基準轉換而成的H股)。經扣除相關上市開支後，首次公開發售所得款項約為1,739百萬元。所得款項用途與本公司日期為二零一五年五月十三日的招股章程所披露資料相符，於二零一八年六月三十日，所得款項已全部使用完畢。

僱員及薪酬政策

於二零一八年六月三十日，本集團聘用5,853名僱員(二零一七年十二月三十一日：5,302名)。截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團員工成本約為人民幣231.2百萬元(截至二零一七年六月三十日止六個月：約人民幣174.8百萬元)。本集團將致力確保僱員薪酬水準符合行業慣例及現行市場情況，而僱員薪酬乃基於彼等的表現釐定。為僱員提供的薪酬待遇亦包括基本及浮動薪資、酌情花紅及員工福利。本集團亦為僱員提供外部及內部培訓計劃。

本集團並無任何重大勞務糾紛對本集團正常業務營運產生重大影響。

外匯風險

本集團主要在中國經營業務，大部分交易以人民幣結算，人民幣為大部分集團公司的功能貨幣。本集團亦有若干附屬公司經營境外業務。外匯風險來自境外業務的確認資產及負債和投資淨額。本集團境外業務淨資產所產生的貨幣風險，主要透過以相關外幣計值的融資活動進行管理。集團實體承受其功能貨幣以外外幣的外匯風險，主要涉及美元（「美元」）、歐元（「歐元」）及港元（「港元」）（統稱「非功能貨幣」）。

本集團力圖通過密切監察及盡量減少其外幣持倉淨額來限制外幣風險敞口。管理層認為各集團實體的功能貨幣與各集團實體經營業務的非功能貨幣之間的匯率波動不會對本集團的財務狀況及經營業績產生重大影響。

或然負債

於二零一八年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

中期股息

董事會不建議派發截至二零一八年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零一七年六月三十日止六個月期間：無）。

重大投資及收購

- 於二零一八年一月十一日，本公司聯同雲南建投第五建設有限公司正式獲授由河南省沁陽市人民政府授權的沁陽市住房和城鄉建設局通過公開招標方式授予的沁陽市城區水系綜合治理工程項目。該項目估算總投資額約為人民幣1,767,973,000元。
- 於二零一八年一月二十四日，本公司與沁陽市沁北建設投資有限公司及雲南建投第五建設有限公司就於中國河南省內設立合資公司：沁陽市雲懷水務有限公司訂立合資協議，總投資額為人民幣442,003,000元。
- 於二零一八年二月十三日，雲南水務（香港）股份有限公司及本公司（作為買方）與王志先生（作為賣方）、Future International Group Co., Limited及暉澤水務（青州）有限公司（「暉澤」）就以代價人民幣200,000,000元買賣暉澤剩餘35%權益訂立股權轉讓協議。

- 於二零一八年三月二十一日，本公司聯同廣東一新長城建築集團有限公司及中都工程設計有限公司，正式獲授由中國廣東省湛江市徐聞縣人民政府授權的徐聞縣住房和城鄉建設局通過公開招標方式授予的徐聞縣整縣推進污水處理設施建設項目。該項目估算總投資額為人民幣1,249,740,000元。
- 於二零一八年四月四日，本公司聯同雲南建投第五建設有限公司正式獲授由河南省焦作市武陟縣人民政府授權的武陟縣水利局通過公開招標方式授予的武陟縣城區水系改造提升工程項目。該項目估算總投資額為人民幣1,103,097,800元。
- 於二零一八年五月三日，本公司聯同黑龍江雙興市政工程有限責任公司正式獲授由黑龍江省哈爾濱市人民政府授權的哈爾濱市雙城區供排水集團公司通過公開招標方式授予的黑龍江省哈爾濱市雙城區供排水一體化項目。該項目估算總投資額約為人民幣1,260,669,800元。
- 於二零一八年五月四日，本公司與廣東一新長城建築集團有限公司及中都工程設計有限公司就於中國廣東省湛江市徐聞縣內設立合資公司：徐聞縣雲水環保有限公司訂立合資協議，總投資額為人民幣380,000,000元。
- 於二零一八年五月二十五日，本公司聯同廣州工程總承包集團有限公司及安徽省城建設設計研究總院股份有限公司正式獲授由廣東省揭陽市人民政府授權的揭陽市榕城區建設局通過公開招標方式授予的揭陽市榕城區仙梅片區污水處理系統建設工程項目。該項目估算總投資額約為人民幣287,892,900元。

有關上述重大投資及收購事項的詳情，請參閱本公司日期分別為二零一八年一月十一日、二零一八年一月二十四日、二零一八年二月十三日、二零一八年三月二十一日、二零一八年四月四日、二零一八年五月三日、二零一八年五月四日及二零一八年五月二十五日的公告。

報告期後事項

- 自二零一八年七月九日起，本公司在中國的註冊地址更改為雲南省昆明市高新技術開發區海源北路2089號雲南水務。
- 於二零一八年七月二十四日，本公司聯同廣州工程總承包集團有限公司正式獲授由廣東省揭陽市人民政府授權的揭陽市揭西縣住房和城鄉建設局通過公開招標方式授予的揭西縣生活污水處理設施整縣打包項目。該項目估算總投資額約為人民幣726,709,300元。
- 於二零一八年八月十六日，本公司正式獲授由新疆維吾爾自治區烏魯木齊市人民政府授權的烏魯木齊市甘泉堡工業區(經濟技術開發區)建設發展服務產業管理中心通過公開招標方式授予的烏魯木齊市甘泉堡開發區固廢綜合處置靜脈產業園項目。該項目估算建設總投資額約為人民幣398,529,000元。

有關上述報告期後事項的詳情，請參閱本公司日期分別為二零一八年七月九日，二零一八年七月二十四日及二零一八年八月十六日刊發的公告。

提名委員會

提名委員會現時由一名非執行董事楊濤先生(擔任主席)以及兩名獨立非執行董事胡松先生及馬世豪先生組成。

提名委員會的主要職責包括：根據本公司策略檢討及監察董事會架構、規模、組成及成員多元化；物色合資格的人士及向董事會提供建議新董事會成員；就股東提名擔任董事的人士進行審閱及向董事會提供建議，以確保所有提名均屬公正和具透明度；評估獨立非執行董事的獨立性；檢討及監察本公司董事會成員多元化政策的實行。有關提名委員會的職權範圍已載列於本公司網站。

於報告期內，提名委員會共舉行了兩次會議，以討論提名廖船江先生任第二屆董事會獨立非執行董事候選人及提名黃軼先生為合規委員會委員發表意見。詳情請參閱本公司日期分別為二零一八年四月二十七日的通函及二零一八年五月二十五日的董事委員會成員變更公告。

薪酬委員會

薪酬委員會現時由一名執行董事楊方先生以及兩名獨立非執行董事胡松先生(擔任主席)及馬世豪先生組成。

薪酬委員會的主要職責包括：就全體董事及高級管理人員的薪酬政策及架構及就設立正規而具透明度的程序制訂薪酬政策向董事會提出建議；檢討及批准管理層的薪酬建議；向董事會建議個別執行董事及高級管理人員的薪酬待遇；及根據聯交所證券上市規則(「上市規則」)就有關需要由股東批准的董事服務合同向股東提出建議。有關薪酬委員會的職權範圍已載列於本公司網站。

審核委員會

審核委員會現時由三名獨立非執行董事，廖船江先生(於二零一八年六月十三日獲委任為主席以代替於當天辭任審核委員會委員兼主席以及合規委員會委員的郭科志先生)、胡松先生及馬世豪先生組成。

審核委員會的主要職責包括：檢討及監督本公司的財務申報過程、風險管理及內部控制制度，包括就委任及更換外部核數師及其委任條款提出推薦意見；客觀檢討及監察外部核數師的獨立性及審核過程；監察本公司財務報表、年度報告及賬目以及半年度報告的完整性；監督本公司財務報告制度、風險管理及內部監控系統；董事會授權其處理的其他事項。有關審核委員會的職權範圍已載列於本公司網站。

於報告期內，審核委員會共舉行了一次會議，以討論二零一七年度業績、建議派發末期股息、續聘核數師及審核公司二零一七年度內部控制建設情況等事項。

審核委員會已審閱本集團於報告期內之未經審核中期簡明財務資料。審核委員會亦已就本公司所採納的會計政策及常規以及內部控制事宜與本公司高級管理層進行討論。

合規委員會

合規委員會現時由一名執行董事戴日成先生(擔任主席)、三名獨立非執行董事廖船江先生、胡松先生及馬世豪先生以及一名監事黃軼先生(於二零一八年五月二十五日獲委任，以代替辭任合規委員會委員的楊川雲女士)組成。

合規委員會主要職責為董事會所授權的運營進行獨立調查及就合規事宜進行決策。本公司成立合規委員會以確保本集團收購項目及運營符合內部監控及相關的中國法律法規。有關合規委員會的職權範圍已載列於本公司網站。

董事及監事資料

根據上市規則第13.51(2)條及第13.51B(1)條須予披露的董事及本公司監事(「監事」)資料變更如下：

郭科志先生於二零一八年四月十三日辭任獨立非執行董事、審核委員會委員會兼主席及合規委員會委員之職務，其辭職報告已於二零一八年股東週年大會結束時生效。

楊川雲女士於二零一八年五月二十一日辭任本公司職工代表監事，其辭職報告已於同日生效。

廖船江先生獲委任為獨立非執行董事及審核委員會委員兼主席，自二零一八年六月十三日起生效，至第二屆董事會任期屆滿為止。

張玲女士經二零一八年第一次臨時股東大會選舉獲委任為獨立監事，自二零一八年一月五日起生效，至第二屆監事會任期屆滿為止。

黃軼先生於二零一八年五月二十一日獲委任為職工代表監事，並於二零一八年五月二十五日獲委任為合規委員會委員，黃軼先生擔任職工代表監事的任期自二零一八年五月二十一日生效，至第二屆監事會任期屆滿為止。黃軼先生擔任合規委員會委員的任期自二零一八年五月二十五日起生效，直至第二屆董事會任期屆滿為止。

自本公司截至二零一七年十二月三十一日止年度年報日期以來，除上文所披露者外，經作出一切合理查詢後，本公司並不知悉任何根據上市規則第13.51B(1)條須予披露的其他資料。

遵守企業管治守則

本集團致力維持高水準的企業管治，務求維護股東利益及提升企業價值。董事會相信良好的企業管治是引領本公司走向成功及平衡股東、客戶以及僱員之間利益關係之重要因素之一。

於截至二零一八年六月三十日止六個月，本公司已遵守企業管治守則所載的所有守則條文。

董事及監事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事及本公司監事進行證券交易的守則。

於截至二零一八年六月三十日止六個月，本公司向全體董事及監事作出具體查詢後，全體董事及監事均確認其已遵守標準守則所載的規定。

董事於競爭性業務的權益

於截至二零一八年六月三十日止六個月，董事會概不知悉董事及監事及彼等各自的聯繫人的任何業務或權益對本集團業務構成競爭或可能構成競爭或對本集團造成或可能造成任何其他利益衝突。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至二零一八年六月三十日止六個月，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

公眾持股量

根據本公司可獲得之公開資料及據董事會所深知，於本中期業績公佈日期本公司全部已發行股本中最少25%由公眾人士持有。

審閱中期業績

本集團截至二零一八年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務信息已由本公司核數師羅兵咸永道會計師事務所按照香港會計師公會所頒佈之香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行的中期財務信息審閱」進行審閱。本集團截至二零一八年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務信息亦由審核委員會審閱。

刊登中期業績公告及中期報告

本中期業績公告已刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.yunnanwater.cn)。本集團截至二零一八年六月三十日止六個月的中期報告將於稍後時間發送予本公司股東並於聯交所及本公司的上述網站刊載。

承董事會命
雲南水務投資股份有限公司
主席
楊濤

中國，昆明
二零一八年八月二十九日

於本公告日期，本公司執行董事為戴日成先生(副主席)及楊方先生，非執行董事為楊濤先生(主席)、何願平先生、李波女士及馮壯志先生，以及獨立非執行董事為廖船江先生、胡松先生及馬世豪先生。

* 僅供識別